ПРОТОКОЛ№З

заседания Комиссии по переводу обучающихся

с платного обучения на бесплатное

ГАПОУ СО «САСК»

Присутствовали: Председатель Комиссии

Зам. председателя Комиссии
Члены Комиссии:

Заместитель директора по воспитательной работе

Заведующий очным отделением

Заведующая очным отделением

Председатели предметно-цикловых

комиссий:

Председатель студенческого совета

Председатель родительского комитета

Повестка дня

В.Ю. Зубакина
Д.А. Сорокина

М.А. Иванова

Т.В. Петрова

Л.А. Пронина

Ю .А. Сидорова

В.Ю. Сычева

Ю.И. Барулина

М.А. Еремина

Е.Г. Огольцова

И.А. Ильичева
Е.В. Ерофеева

Л.Н. Гончарова

О.В. Зыбина

Е.М. Норовяткина

Е.Д. Полякова

О.А.Волков

1. Перевод студентов с внебюджетного обучения на бюджетное.

1.Слушали:

от 28.01.2025г.

1.1. Зам. директора по учебной работе Зубакину В.Ю., которая доложила о том, что на 3
курсе специальности 07.02.01 Архитектура имеется 1 вакантное бюджетное место, на которое
поступило четыре заявления от студенток Кастериной Анжелики Андреевны, Куприяновой Алины

Ивановны, Курбатовой Любови Евгеньевны, Шабуровой Ульяны Олеговны.

1.2. Заведующего очным отделением Петрову Т.В., которая доложила о том, что студентки
3 курса специальности 07.02.01 Архитектура Кастерина Анжелика Андреевна, Куприянова Алина
Ивановна, Курбатова Любовь Евгеньевна, Шабурова Ульяна Олеговна показали результаты

промежуточной аттестации за два семестра на "хорошо" и "отлично" и «отлично» и «отлично».

Копии зачетных книжек, характеристики на студенток, выписки из бухгалтерии на студенток

прилагаются.

Постановили:

Перевести студентку 3 курса специальности 07.02.01 Архитектура Кастерину Анжелику
Андреевну с платного обучения на бесплатное в соответствии с п. 2.1 .1 . Локального акта колледжа
- Положения о порядке и случаях перехода лиц, обучающихся по образовательным программам

среднего профессионального образования, с платного обучения на бесплатное.

Отказать в переводе студентке 3 курса 07.02.01 Архитектура Куприяновой Алине Ивановне
с внебюджетного обучения на бюджетное в виду отсутствия вакантных бюджетных мест по

данной специальности.

Отказать в переводе студентке 3 курса 07.02.01 Архитектура Курбатовой Любови
Евгеньевне с внебюджетного обучения на бюджетное в виду отсутствия вакантных бюджетных

мест по данной специальности.

Отказать в переводе студентке 3 курса 07.02.01 Архитектура Шабуровой Ульяне Олеговне с
внебюджетного обучения на бюджетное в виду отсутствия вакантных бюджетных мест по данной

специальности.

!.Слушали:
1.1. Зам. директора по учебной работе Зубакину В.Ю., которая доложила о том, что на 2

курсе специальности 54.02.01 Дизайн (по отраслям) отсутствуют вакантные бюджетные места, но
поступило одно заявление от студентки Сидорович Евы Дмитриевны.

Постановили:

Отказать в переводе студентке 2 курса 54.02.01 Дизайн (по отраслям) Сидорович Еве
Дмитриевне с внебюджетного обучения на бюджетное в виду отсутствия вакантных бюджетных
мест по данной специальности.

! .Слушали:
1.1. Зам. директора по учебной работе Зубакину В.Ю., которая доложила о том, что на 3

курсе специальности 54.02.01 Дизайн (по отраслям) имеется 1 вакантное бюджетное место, на

которое поступило четыре заявления от студенток Дунаевой Дианы Сергеевны, Бородиной Киры
Алексеевны, Пантелеевой Дарьи Сергеевны, Резцовой Елизаветы Павловны.

1.2. Заведующую очным отделением Петрову Т.В, которая доложила о том, что студентки 3
курса специальности 54.02.01 Дизайн (по отраслям) Дунаева Диана Сергеевна, Бородина Кира
Алексеевна, Пантелеева Дарья Сергеевна, Резцова Елизавета Павловна показали результаты

промежуточной аттестации за два семестра на «отлично» и «отлично». Копии зачетных книжек,
характеристики, вьшиски из бухгалтерии на студенток прилагаются.

Постановили:
Перевести студентку 3 курса специальности 54.02.01 Дизайн (по отраслям) Пантелееву

Дарью Сергеевну с платного обучения на бесплатное в соответствии с п. 2.1.1. Локального акта
колледжа - Положения о порядке и случаях перехода лиц, обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального образования, с платного обучения на бесплатное.

Отказать в переводе студентке 3 курса 54.02.01 Дизайн (по отраслям) Дунаевой Диане
Сергеевне с внебюджетного обучения на бюджетное в виду отсутствия вакантных бюджетных

мест по данной специальности.

Отказать в переводе студентке 3 курса 54.02.01 Дизайн (по отраслям) Бородиной Кире
Алексеевне с внебюджетного обучения на бюджетное в виду отсутствия вакантных бюджетных

мест по данной специальности.

Отказать в переводе студентке 3 курса 54.02.01 Дизайн (по отраслям) Резцовой Елизавете
Павловне с внебюджетного обучения на бюджетное в виду отсутствия вакантных бюджетных мест

по данной специальности.

!.Слушали:

1.1. Зам. директора по учебной работе Зубакину В.Ю., которая доложила о том, что на 2
курсе профессии 54.01.01 Исполнитель художественно-оформительских работ имеется 1
вакантное бюджетное место и подано одно заявление от студентки Люлькиной Златы
Александровны

1.2. Заведующую очным отделением Петрову Т.В, которая доложила о том, что студентка 2
курса профессии 54.01.01 Исполнитель художественно-оформительских работ Люлькина Злата
Александровна показала результаты промежуточной аттестации за два семестра на «отлично» и

«хорошо». Копия зачетной книжки, характеристика, вьmиска из бухгалтерии на студентку

прилагается.

Постановили:
Перевести студентку 2 курса профессии 54.01 .01 Исполнитель художественно

оформительских работ Люлькину Злату Александровну, с платного обучения на бесплатное в

соответствии с п. 2.1.1 . Локального акта колледжа - Положения о порядке и случаях перехода лиц,
обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования, с

платного обучения на бесплатное.

!.Слушали:

1.1 . Зам. директора по учебной работе Зубакину В.Ю., которая доложила о том, что на 1
курсе специальности 42.02.02 Издательское дело нет вакантных бюджетных мест, но поступило 1
заявление от студентки Коноваленко Арины Игоревны, но имеются 2 вакантных бюджетных места
на 1 курсе профессии 54.01.20 Графический дизайнер.

1.2. Заведующую очным отделением Пронину Л.А. , которая доложила о том, что студентка
1 курса специальности 42.02.02 Издательское дело Коноваленко Арина Игоревна является членом

семьи погибшего участника СВО. Копия справки, подтверждающей участие отца в СВО,

свидетельства о рождении ребенка, копия свидетельства о смерти отца, вьmиска из бухгалтерии

прилагаются.

Постановили:
Перевести студентку 1 курса специальности 42.02.02 Издательское дело Коноваленко

Арину Игоревну, с платного обучения на бесплатное в соответствии сп. 2.1.2. 4) Локального акта
колледжа - Положения о порядке и случаях перехода лиц, обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального образования, с платного обучения на бесплатное на 1
курс профессии 54.01.20 Графический дизайнер.
!.Слушали:

1.1 . Зам. директора по учебной работе Зубакину В.Ю., которая доложила о том, что на 1
курсе профессии 54.01 .20 Графический дизайнер имеется одно вакантное бюджетное место и
поступило одно заявление от студентки Рожок Елизаветы Сергеевны.

1.2. Заведующую очным отделением Пронину Л.А., которая доложила о том, что студентка
1 курса профессии 54.01.20 Графический дизайнер Рожок Елизавета Сергеевна является членом
семьи участника СВО. Копия справки, подтверждающей участие отца в СВО, копия свидетельства

о рождении ребенка, выписка из бухгалтерии прилагаются.

Постановили:
Перевести студентку 1 курса профессии 54.01.20 Графический дизайнер Рожок Елизавету

Сергеевну, с платного обучения на бесплатное в соответствии с п . 2.1.2. 4) Локального акта
колледжа - Положения о порядке и случаях перехода лиц, обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального образования, с платного обучения на бесплатное.

!.Слушали:

1.1. Зам. директора по учебной работе Зубакину В.Ю. , которая доложила о том, что на 4
курсе профессии 54.01.20 Графический дизайнер отсутствуют вакантные бюджетные места, но
поступило одно заявление от студентки Пахомовой Евы Цахидовны.

Постановили:

Отказать в переводе студентке 4 курса профессии 54.01.20 Графический дизайнер
Пахомовой Еве Цахидовне с внебюджетного обучения на бюджетное в виду отсутствия вакантных

бюджетных мест на профессии.

!.Слушали:

1.1. Зам. директора по учебной работе Зубакину В.Ю., которая доложила о том, что на 2
курсе профессии 54.01.20 Графический дизайнер нет вакантных бюджетных мест и поступило
одно заявление от студентки Коробовой Анастасии Дмитриевны.

1.2. Заведующую очным отделением Пронину Л.А., которая доложила о том, что студентка
2 курса профессии 54.01.20 Графический дизайнер Коробова Анастасия Дмитриевна является
членом семьи участника СВО. Копия справки, подтверждающей участие отца в СВО, копия
свидетельства о рождении ребенка, выписка из бухгалтерии прилагаются.

Постановили:
Перевести студентку 2 курса профессии 54.01.20 Графический дизайнер Коробову

Анастасию Дмитриевну, с платного обучения на бесплатное в соответствии с п. 2.1.2. 4)
Локального акта колледжа - Положения о порядке и случаях перехода лиц, обучающихся по

образовательным программам среднего профессионального образования, с платного обучения на

бесплатное.

!.Слушали:

1.1. Зам. директора по учебной работе Зубакину В.Ю. , которая доложила о том, что на 3
курсе специальности 08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения
имеется одно вакантное бюджетное место и поступило одно заявление от студента Габдулина

Карима Нурлынбековича.

1.2. Заведующую очным отделением Сорокину Д.А., которая доложила о том, что студент 3
курса специальности 08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения
Габдулин Карим Нурлынбекович показал результаты промежуточной аттестации за два семестра

на «отлично» и «хорошо». Копия зачетной книжки, характеристика, вьmиска из бухгалтерии на

студента прилагаются.

Постановили :

Перевести студента 3 курса специальности 08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования
и систем газоснабжения Габдулина Карима Нурлынбековича с платного обучения на бесплатное в

соответствии с п. 2.1.1. Локального акта колледжа - Положения о порядке и случаях перехода лиц,
обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования, с
платного обучения на бесплатное.

!.Слушали:
1.1. Зам. директора по учебной работе Зубакину В.Ю., которая доложила о том, что на 2

курсе специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений имеется 1
вакантное бюджетное место, поступило одно заявление от студента Курбанова Ибрагима
Руслановича.

1.2. Заведующую очным отделением Сорокину Д.А., которая доложила о том, что студент 2
курса специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений Курбанов

Ибрагим Русланович является членом семьи участника СВО. Копия справки, подтверждающей

участие отца в СВО, копия свидетельства о рождении ребенка, вьmиска из бухгалтерии

прилагаются.

Постановили:

Перевести студента 2 курса специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и
сооружений Курбанова Ибрагима Руслановича с платного обучения на бесплатное в соответствии

с п. 2.1.2. 4) Локального акта колледжа - Положения о порядке и случаях перехода лиц,

обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования, с

платного обучения на бесплатное.

Председатель Комиссии

Зам. председателя Комиссии

Члены Комиссии:

Заместитель директора по воспитательной работе

Заведующий очным отделением

Заведующая очным отделением

Председатели предметно-цикловых

комиссий:

Председатель студенческого совета

Председатель родительского комитета

В.Ю. Зубакина

Д.А. Сорокина

М.А. Иванов
Т.В. Петрова

Л.А. Пронин

Ю.А. Сидорова ~

В.Ю. Сычева ~
Ю.И. Барулин'l;
М.А. Еремина f': Е.Г. Огольцов~.-,./,
И.А. Ильичева,~
Е.В. Ерофеева ,
Л.Н. Гончарова
О.В. Зыбина Jи-г-.

Е.М. Норовяткиijtна
Е.Д. Полякова .?1/i •
О .А.Волков _ .,,, - -